DIÁRIO OFICIAL - ANO XXII - Nº 5.294                                                     12          DOURADOS, MS / QUINTA-FEIRA, 19 DE NOVEMBRO DE 2020

 EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA - CMDPI

EXTRATO DO CONTRATO N. º 015/2020/PREVID

PARTES: Instituto de Previdência Social dos Servidores do Município de
Dourados/MS – PreviD e a empresa: FORMIS INSTRUMENTOS DE MEDIÇÃO
LTDA - EPP

CNPJ Nº: 30.197.931/0001-92

PROCESSO: nº 016/2020/PreviD; Pregão Eletrônico, Edital nº. 002/2020/
PREVID.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de equipamentos
médicos e produtos de proteção individual para enfrentamento emergencial de
saúde pública de importância internacional decorrente do novo coronavírus,
visando atender as necessidades do Instituto de Previdência Social dos Servidores
do Município de Dourados/MS – PreviD

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 10.520/2002, em seu art. I, parágrafo
único, Lei Complementar nº 13.979/2020 e Decreto nº 10.024/2019 e alterações
posteriores.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

18.00 – Instituto de Previdência Social dos Servidores do Mun. De Dourados
18.01 – Instituto de Previdência Social dos Servidores do Mun. De Dourados
09.272.124 – Manter o Regime Próprio de Previdência Social – RPPS
2.075 – Manutenção das Atividades do IPSSD
33.90.30.00 – Material de Consumo
LOTE II
3.3.90.30.24 – Material Hospitalar
Fonte -103000
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2020 iniciando-se a partir da data de assinatura

do contrato.
FISCAL DE CONTRATO:  Silvana Cordeiro Lacerda
GESTOR DE CONTRATO: Fernando Abreu Pinto
NOTA DE EMPENHO:  nº 167/2020
DATA DE ASSINATURA: 03 de novembro de 2020
VALOR GLOBAL: R$ 336,00 (trezentos e trinta e seis reais)

THEODORO HUBER SILVA
Diretor Presidente

 EXTRATO - PREVID

AGRO M&M REPRESENTAÇÃO AGROPECUÁRIA LTDA, torna Público
que recebeu do Instituto de Meio Ambiente – IMAM de Dourados (MS), a
Licença Simplificada - LS, para atividade de Depósito e Comércio de Produtos
Agropecuários, localizada na Rua/Avenida Marcelino Pires, nº 240 -  Bairro Jardim
Climax,  no município de Dourados (MS). Válida até 17/11/2023.

ALCEU ANTUNES BITTENCOURT EIRELI - ME, torna Público que requereu
do Instituto de Meio Ambiente de Dourados – IMAM de Dourados (MS), a Licença
Simplificada ( LS ) para atividade de MERCEARIA, localizada na Rua Odalíria
Olegário Oliveira, 225, Residencial Monte Carlo, no município de Dourados (MS).
Não foi determinado Estudo de Impacto Ambiental.

CANDIDO SEGOVIA VILHARVA, torna público que requereu do Instituto do
Meio Ambiente de Dourados-IMAM a Licença Ambiental (LS), para atividade de
Lava Rápido, localizada na Rua Engracia Xavier de Matos lote 01 quadra 10, Vila
Guarany, Dourados - MS. Não foi determinado estudo de impacto ambiental.

CENTRO AUTOMOTIVO PONTUAL EIRELI 03.966.628/0001-34, torna
Público que requereu do Instituto de Meio Ambiente de Dourados de Dourados
(MS) - IMAM, a Licença Previa – LP e Licença de Instalação – LI, para atividade
de comercio a varejo de peças e acessórios, serviços de manutenção e reparação
de veículos automotores, localizada na RUA ALCIDES JOSE DE MACEDO,
CHACARA CALIFORNIA, Quadra 28, Lote 00 no município de Dourados (MS).
Não foi determinado Estudo de Impacto Ambiental.

CLÍNICA SÃO CAMILO - LTDA, torna Público que requereu do Instituto
de Meio Ambiente de Dourados – IMAM de Dourados (MS), a Renovação da
Licença de Operação – (RLO) para atividade de LABORATÓRIO DE ANÁLISES
CLÍNICAS, localizada na RUA JOÃO ROSA GÓES, 850, Centro, no município de
Dourados (MS). Não foi determinado Estudo de Impacto Ambiental.

GM CASA DE FESTAS EIRELI - ME, torna Público que requereu do Instituto

de Meio Ambiente de Dourados – IMAM de Dourados (MS), a Licença Prévia (

LP ), Licença de Instalação ( LI ) e Licença de Operação ( LO ) para ATIVIDADE
DE CASA DE FESTAS E EVENTOS, localizada na Av. Weimar Gonçalves Torres,
4070, Jardim Caramuru, no município de Dourados (MS). Não foi determinado
Estudo de Impacto Ambiental.

JULIANA LOURENÇO DOS SANTOS 03581337185 torna Público que
requereu do Instituto de Meio Ambiente de Dourados – IMAM de Dourados
(MS), a  AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL – AA para atividade de COMÉRCIO
VAREJISTA ESPECIALIZADO EM EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE
INFORMÁTICA, XEROX E IMPRESSÃO DE CARTÕES EM IMPRESSORA
COMUM, localizado na Rua Dom João VI, 1735, , Jardim Monte Líbano, no
município de Dourados (MS). Não foi determinado Estudo de Impacto Ambiental.

Lavanderia Dona Florinda Ltda – ME, torna publico que requereu do Instituto
de meio ambiente de Dourados – MS (IMAM) a Renovação de Licença ambiental
simplificada (RLS), para atividade de Lavanderia, situado a Av. Guaicurus, 50 –
Parque Alvorada – Dourados – MS. Não foi determinado estudo de impacto
ambiental.

PRISCILA COSTA DE SOUZA 01255457112 torna público que requereu do
Instituto de Meio Ambiente de Dourados (MS) – IMAM a Autorização Ambiental
para atividade de comércio varejista de suvenires, bijuterias e artesanatos; fabricação
de bijuterias e artefatos semelhantes; localizada na Rua Mato Grosso, Nº 1745 - C,
Jardim Caramuru, no município de Dourados (MS). Não foi determinado Estudo de
Impacto Ambiental.

S.P. SESTARI OTICA EIRELI torna público que requereu do Instituto de Meio
Ambiente de Dourados (MS) – IMAM, a Autorização Ambiental, para a atividade de
VAREJISTA DE PRODUTOS ÓPTICOS localizada na Rua/Av. Marcelino Pires, nº
1569 – Centro - 79800-004, no município de Dourados (MS). Não foi determinado
Estudo de Impacto Ambiental.

monitoramento e a verificação da certificação a cada 2 (dois) anos, podendo ocorrer
o cancelamento do certificado a qualquer tempo quando descumprido os requisitos
exigidos pela Lei nº 2.717 de 29 de novembro de 2004 e suas alterações.

IV- DA IMPUGNAÇÃO E DOS RECURSOS:
Até 02 (dois) dias úteis antes da data fixada para abertura da sessão pública,

qualquer cidadão ou Organização da Sociedade Civil interessada no Cadastramento
e Credenciamento poderá impugnar o presente edital de Chamada Pública.

§ 1o – Não serão reconhecidas as impugnações e os recursos fora do prazo legal.
§ 2o – As Organizações da Sociedade Civil terão 02 (dois) dias úteis para

apresentação de recurso contra a inabilitação, contados a partir da publicação do ato
no Diário Oficial do Município.

§ 3o – Os recursos serão apreciados pela Comissão de Credenciamento no prazo de
02 (dois) dias, e a decisão final competira aos Conselheiros que compõe o Conselho
Municipal de Direitos da Pessoa Idosa.

§ 4o – A falta de manifestação imediata e imotivada importará a decadência do
direito de recurso.

§ 5o – Não serão reconhecidos os recursos apresentados fora do prazo legal
ou subscritos por representante não habilitado legalmente ou identificado para
responder pelo proponente.

V- FORMA DE DIVULGAÇÃO:
O presente Edital será publicado no Diário Oficial do Município de Dourados-MS,

e divulgado através das redes sociais, assim como o resultado do credenciamento.

VI- DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:
I. Os interessados são responsáveis pela fidelidade e legitimidade das informações

e documentos apresentados em qualquer fase do processo de chamada Pública.
II. A falsidade de qualquer documento apresentado ou inverdade das informações

nele contidas implicara na imediata inabilitação da Organização da Sociedade Civil
que o tiver apresentado.

III- os casos omissos decorrentes da execução do objeto desta Chamada serão
resolvidos pela Comissão da Chamada Pública.

Dourados, 16 de Novembro de 2020

ELIZANDRA MARINHO DE ALBUQUERQUE GALDINO
Presidente do Conselho Municipal de Direitos da Pessoa Idosa

 EDITAIS - LICENÇA AMBIENTAL